
M

Pokud Příkazník zapojí dalšího zpracovatele, aby jménem Příkazce provedl určité činnosti
zpracování, zavazuje se tomuto dalšímu zpracovateli smluvně uložit stejné povinnosti na
ochranu údajů, jaké jsou uvedeny v tomto dodatku, zejména co se týče povinnosti
mlčenlivosti nebo zavedení technických a organizačních opatření v souladu s Nařízením.
Za plnění povinností dotčeného dalšího zpracovatele v oblasti ochrany osobních údajů i

nadále odpovídá plně prvotní zpracovatel, tedy Příkazník.

III.
Zpracovánína pokyn příkazce

Příkazník jako zpracovatel je povinen zpracovávat osobní údaje pouze na základě
doložených pokynů správce - Příkazce. Dochází-li k předání pokynu elektronickou
formou, je Příkazce i Příkazník povinen pro tento účel užívat pouze emailové schránky
uvedené vzáhlaví tohoto dodatku, ke kterým mají zabezpečený přístup pouze Příkazceči
Příkazník. Pokyny příkazce jsou uvedeny v tomto dodatku a dále mohou být uděleny
způsobem uvedeným v odst. 3 tohoto článku.

Příkazník je povinen zpracovávat osobní údaje v rozsahu a za podmínek tohoto dodatku.

Vedle zpracování osobních údajů dle tohoto dodatku může Příkazník zpracovávat osobní
údaje na základě samostatného pokynu Příkazce v písemné formě, též elektronicky
prostřednictvím e-mailu (v souladu s ust. čl. III odst. I tohoto dodatku). Příkazník je
povinen na požádání jednotlivé pokyny doložit a za tím účelemje povinen je archivovat.

Pro účely tohoto článku dodatku' Příkazce stanovil osoby nebo kategorie osob
oprávněných udělit Příkazníkovi pokyn ke zpracování osobních údajů (dále jen
„oprávněná osoba“), jejichž seznam je uveden v odst. 5 tohoto článku dodatku. V případě,
že pokyn udělí jiná osoba. je Příkazník povinen zamítnout provedení zpracování osobních
údajů a neprodleně tuto skutečnost oznámit kterékoliv oprávněné osobě či pověřenci pro
ochranu osobních údajů a sdělit rovněž veškeré údaje, které obdržel od neoprávněného
(zejména jeho identifikační údaje a jím požadované operace zpracování).
Seznam oprávněných osob:

a) statutární orgán Příkazce (dále též „správce“);

b) pracovníci, pověření statutárním orgánem správce dle písm. a) tohoto článku
dodatku, kterými jsou zástupce statutárního orgánu, personální referent a ekonom
školy.

Bez doloženého pokynuPříkazce je Příkazník oprávněn provádět zpracování pouze tehdy,
pokud mu toto zpracování ukládá ve smyslu čl. 28 odst. 3 písm. a) Nařízení právo EU
nebo členského státu EU, které se na správce vztahuje; v takovém případě zpracovatel
informuje správce o tomto právním požadavku před zpracováním, ledaže by právní
předpisy toto informování zakazovaly z důvodu veřejného zájmu.
Pokud Příkazník usoudí, že určitý pokyn Příkazce porušuje Nařízení nebo jiné právní
předpisy týkající se ochrany osobních údajů, je povinen o tom neprodleně informovat
Příkazce.

IV.
Doba trvání zpracování

Doba trvání zpracování osobních údajů se sjednává na dobu určitou, a to až do ukončení
plnění dle čl. I odst. 3 tohoto dodatku, ledaže z konkrétních okolností vyplyne, že


